

COSTOS - SSFV 1.24 kWp - CENTRAL ABASTOS (MODULO HB)

Adicionales								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
1	2. Flete de Paneles Solares (ej. GDL a León/Mo...	Pza	2	13.1	26.2	246.0	492.0	11,048.3
2	4. Flete Inversor Central (ej. GDL a León/Moro...	Pza	1	32.0	32.0	600.0	600.0	
3	6.2. Cable FV + MC4 - Microinversores	Pza	2	5.8	11.7	109.3	218.6	
4	13.2. Material Eléctrico - Microinversor (Resi...	Pza	2	66.3	132.6	1,244.0	2,487.9	
5	17. Material - Agregar un hilo extra (de 1 a 2)	Pza	1	32.0	32.0	600.0	600.0	
6	19.1. Gestoría para aumento de hilo con CFE (G...	Pza	1	80.0	80.0	1,500.0	1,500.0	
7	21.1. Gestoría CFE - Residencial & Baja tensi?...	Pza	1	159.9	159.9	3,000.0	3,000.0	
8	24. Comisión venta ** 7% del subtotal **	Pza	1	114.6	114.6	2,149.7	2,149.7	
Microinversor								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
9	Hoymiles Inverter 1500 W	Pza	1	193.3	193.3	3,625.0	3,625.0	3,625.0
Accesorio								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
10	Hoymiles DTU-LITE-S	Pza	1	60.7	60.7	1,138.0	1,138.0	1,858.0
11	Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M	Pza	1	38.4	38.4	720.0	720.0	
Estructura								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
12	8.2. Estructura de Aluminio - C/Angulo	Pza	2	72.7	145.4	1,364.0	2,728.0	2,935.4
13	9.2. Tornillería - c/ angulo	Pza	2	2.8	5.6	52.3	104.5	
14	10. Impermeabilizante	Pza	2	2.7	5.5	51.5	102.9	
Mano de obra								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
15	15. M.D.O. para Instalación de paneles	Pza	2	45.3	90.6	850.0	1,700.0	3,800.0
16	16. M.D.O. para Adecuaciones eléctricas para l...	Pza	2	16.0	32.0	300.0	600.0	
17	18. M.D.O. para agregar un hilo extra (de 1 a 2)	Pza	2	40.0	80.0	750.0	1,500.0	
Panel								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
18	Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass...	Pza	2	84.3	168.6	1,581.6	3,163.2	3,163.2
					1,408.8		26,429.9	26,429.9

\$30,658.7	CTO	\$26,429.9	81.3%
\$37,700.0	VTA	\$32,500.0	100%
\$7,041.3	UTIL	\$6,070.1	18.7%
CON IVA		SIN IVA	